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R- Bergisches Land

EMPFEHLUNG

Rindvieh
Mineralfutter

Organische Spurenelemente

Vitamin B-Komplex

Top Phenol 80+

Pansengeschütztes Selen

Mineralfuttermittel für Milchkühe 

Bestell-Nr.: R112670

Beimischrate 

150-200 g
pro Tier / pro Tag



Analytische Bestandteile Calcium
Phosphor

22,0 %
2,0 %

Natrium
Magnesium

8,0 %
6,0 %

Zusatzstoffe je kg Vitamin A            
Vitamin D3            
Vitamin E
Phenol-Vit E
Vitamin B1
Vitamin B2
Vitamin B6
VItamin B12
Vitamin K3
Folsäure
Nicotinsäure
Pantothensäure

750.000 IE 
100.000 IE 
4.000 mg
1.500 mg 

20 mg
30 mg
25 mg

250 mg
20 mg
4 mg

160 mg
70 mg

Kupfer 
  als CU-(II)-Sulfat
Kupfer 
  als Glycin-Kupfer-   
  chelat-Hydrat
Mangan
  aus Mangan-(II)-oxyd
Zink 
  aus Zinkoxyd
Zink
  aus Zink-Glycin 
  (organisch)
Jod
Selen aus Na-Selenit
Selen aus Na-Selenit 
(geschützt)

1.150 mg

850 mg

2.000 mg

5.000 mg

1.200 mg

200 mg
20 mg
20 mg

Mischung aus Aromastoffen 
(enthält natürliche Antioxidantien, Phenole)                                750 mg

Zusammensetzung Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Magnesiumoxyd, Monocalciumphosphat, 
Zuckerrohrmelasse, Maltodextrin, Weizen (gemahlen)

Verpackungseinheit 25 kg Sack, Big Bag

Bestellnummer R112670       25 kg Sack
R112671       Big Bag

Rindvieh
Mineralfutter

Jetzt bestellen

ROTTMANN GROUP

Boschstraße 10 | 48683 Ahaus

Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49

info@rottmann-group.com | www.rottmann-group.com

R- Bergisches Land ist ein Rindermineralfutter, welches für die Bedingungen 

im Bergischen Land optimiert wurde. Hochverfügbare Spurenelemente und 

eine hohe Vitaminisierung sorgen für eine sichere und wirtschaftliche Versor-

gung Ihrer Rinder.

R- Bergisches Land


