



## R- Bergisches Land

Mineralfuttermittel für Milchkühe

**Bestell-Nr.: R112670**

- ✓ Organische Spurenelemente
- ✓ Vitamin B-Komplex
- ✓ Top Phenol 80+
- ✓ Pansengeschütztes Selen



**Erfolgreich füttern**

wirtschaftlich, gesund, leistungsstark.



**Rindvieh**  
Mineralfutter

## R- Bergisches Land



**R- Bergisches Land** ist ein Rindermineralfutter, welches für die Bedingungen im Bergischen Land optimiert wurde. Hochverfügbare Spurenelemente und eine hohe Vitaminisierung sorgen für eine sichere und wirtschaftliche Versorgung Ihrer Rinder.

<b>Analytische Bestandteile</b>	Calcium Phosphor	22,0 % 2,0 %	Natrium Magnesium	8,0 % 6,0 %
<b>Zusatzstoffe je kg</b>	Vitamin A Vitamin D3 Vitamin E Phenol-Vit E Vitamin B1 Vitamin B2 Vitamin B6 Vitamin B12 Vitamin K3 Folsäure Nicotinsäure Pantothenäsäure	750.000 IE 100.000 IE 4.000 mg 1.500 mg 20 mg 30 mg 25 mg 250 mg 20 mg 4 mg 160 mg 70 mg	Kupfer als CU-(II)-Sulfat Kupfer als Glycin-Kupfer- chelat-Hydrat Mangan aus Mangan-(II)-oxyd Zink aus Zinkoxyd Zink aus Zink-Glycin (organisch) Jod Selen aus Na-Selenit Selen aus Na-Selenit (geschützt)	1.150 mg 850 mg 2.000 mg 5.000 mg 1.200 mg 200 mg 20 mg 20 mg
	Mischung aus Aromastoffen (enthält natürliche Antioxidantien, Phenole)			750 mg
<b>Zusammensetzung</b>	Calciumcarbonat, Natriumchlorid, Magnesiumoxyd, Monocalciumphosphat, Zuckerrohrmelasse, Maltodextrin, Weizen (gemahlen)			
<b>Verpackungseinheit</b>	25 kg Sack, Big Bag			
<b>Bestellnummer</b>	<b>R112670</b> <b>R112671</b>	<b>25 kg Sack</b> <b>Big Bag</b>		

**Jetzt bestellen**



**ROTTMANN GROUP**

Boschstraße 10 | 48683 Ahaus

Telefon: +49 (0) 2561 899 81-0 | Fax: +49 (0) 2561 899 81-49

[info@rottmann-group.com](mailto:info@rottmann-group.com) | [www.rottmann-group.com](http://www.rottmann-group.com)